MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

DIREÇÃO GERAL

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

EDITAL n. 021, DE 04 JULHO DE 2016

CONFIRMAÇÃO DO CANCELAMENTO DE MATRÍCULA DOS ALUNOS EM

SITUAÇÃO DE ABANDONO DO CURSO OU JUBILAMENTO

 A Diretoria de Desenvolvimento do Ensino, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB/Campus Princesa Isabel, no uso das atribuições

que lhe são conferidas e de acordo com o que determina as Normas Didáticas e disposições

da legislação em vigor, CONFIRMA O CANCELAMENTO DE MATRÍCULA, por

meio deste Edital, dos alunos que não manifestaram interesse em continuar na Instituição e

dos alunos que manifestaram interesse e tiveram seus pedidos de reconsiderações

indeferidos, pelas Comissões dos Cursos.

1. RESULTADO

1.1. Os candidatos de que tratam este edital, referem-se à listagem do Edital n. 015, de 30

de maio de 2016, da CONVOCAÇÃO DE ALUNOS SUJEITOS AO CANCELAMENTO

DE MATRÍCULA;

1.2. A coordenação de Controle Acadêmico se encarregará de registrar no sistema Q.

Acadêmico e SISTEC o cancelamento das matrículas.

1.3. O cancelamento de que trata este Edital se dará de forma irreversível, para aqueles

discentes que não manifestaram interesse na continuidade do curso.

1.4. Os alunos que tiveram seus processos indeferidos deverão se encaminhar à Diretoria

de Desenvolvimento do Ensino para tratarem de assuntos pertinentes aos resultados, no

período de  05 a 13 de julho, impreterivelmente.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Caso a Comissão tenha deferido o processo e prorrogado o prazo de integralização, o

aluno deve comparecer à Direção de Desenvolvimento do Ensino, no período de 05 a 13 de

julho de 2016, para assinar Termo de Compromisso de continuidade do Curso.

2.2 Eventuais dúvidas e recursos quanto ao resultado da análise dos processos, os

requerentes deverão comparecer ao Campus Princesa Isabel para contato individual junto

às coordenadorias dos cursos técnicos em Edificações e Manutenção e Suporte em

Informática.

Princesa Isabel, 04 de julho de 2016.

Original Assinado

ADRIANA OLIVEIRA ARAÚJO

Diretora Geral Substituta

IFPB / Campus Princesa Isabel

Portaria n° 082/2016

Anexo I – Edital n. 021/2016 DG-PI

SUBSEQUENTE EM EDIFICAÇÕES

2009.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ALBERTO COSMO PATRIOTA 200924120013 CANCELADO

02 CARPEJANE SIMÕES DE

SIQUEIRA

200924120030 DEFERIDO

03 FABIANA ALVES DOS SANTOS 200924120056 CANCELADO

04 FÁBIO BRAZ PEREIRA 200924120064 CANCELADO

05 GEANE MARIA DE MORAIS 200924120072 DEFERIDO

06 GIRLANE HENRIQUES DE

ALMEIDA

200924120080 CANCELADO

07 JOSÉ FÁBIO DOMINGOS DE

SOUSA

200924120099 CANCELADO

08 JOSELMA LEITE BARBOSA 200924120102 CANCELADO

09 MARISTELA ALMEIDA DA SILVA 200924120110 CANCELADO

10 RAFHAEL BEZERRA DE FRANCA 200924120129 DEFERIDO

11 ROSENI APARECIDA RODRIGUES

DA SILVA

200924120137 CANCELADO

12 VALMIR FLOR DE ANDRADE 200924120153 CANCELADO

13 VILMA MARIA MEDEIROS 200924120161 CANCELADO

14 WELVIS EMANUEL OLIVEIRA

MACHADO

200924120170 CANCELADO

2010.1

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ALCILENE MARIA DA

CONCEIÇÃO

201014120012 CANCELADO

02 ANA PAULA DA SILVA 201014120020 CANCELADO

03 ARTUR BARBOSA DE SOUZA 201014120039 DEFERIDO

04 CLOVES CLEMENTINO DA SILVA 201014120055 DEFERIDO

05 DAVID NUNES DE MEDEIROS 201014120063 CANCELADO

06 DÉBORA NICÁCIO PEREIRA 201014120071 CANCELADO

07
ELENILDO MEDEIROS LEITE

201014120080 DEFERIDO

08 EMANUELE DE ALMEIDA 201014120098 CANCELADO

09 EMANUELI EVELINE BEZERRA

DOS SANTOS

201014120101 CANCELADO

10 ÉMERSON EURÍPEDES ALVES DE

ALMEIDA

201014120110 CANCELADO

11 FABRICYA SIQUEIRA DA SILVA 201014120128 CANCELADO

12 FAGNER CAMPOS DOS SANTOS 201014120136 DEFERIDO

13 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA

NETO

201014120144 CANCELADO

14 GABRIELA MADEIRO DE

ANDRADE

201014120152 CANCELADO

15 GENILDA LUIZ GONZAGA 201014120160 CANCELADO

16 GILVANETE LEITE DA SILVA 201014120179 CANCELADO

17 GUSTAVO SANTOS BEZERRA 201014120187 CANCELADO

18 JOSÉ LINDEMBERGUE

MEDEIROS FERNANDES

201014120209 CANCELADO

19 JOSÉ RENATO MARIANO DE 201014120217 CANCELADO

SOUZA

20 JOSÉ RIBEIRO DE LIMA 201014120225 CANCELADO

21 KÊNIA GISELI CARLOS

FERREIRA

201014120403 CANCELADO

22 MARIA BETÂNIA BRAZ PEREIRA 201014120420 CANCELADO

23 MARÍLIA GABRIELLA PEREIRA

AMARAL DE LIRA

201014120446 CANCELADO

24 MARÍLIA ROSÁLIA CORDEIRO

ANTAS

201014120292 CANCELADO

25 RINALDO HENRIQUES DA SILVA 201014120489 INDEFERIDO

26 ROSA MARIA FERREIRA 201014120500 CANCELADO

27 SÉRGIO CÂNDIDO DA SILVA 201014120357 CANCELADO

28 SÍLVIO ROBERTO DE LIMA 201014120527 INDEFERIDO

29 TIAGO BARROSO DA SILVA 201014120543 CANCELADO

2010.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ADRIANA BATISTA DA SILVA 201024120015 CANCELADO

02 ANA KARLA PAIVA PEREIRA 201024120031 CANCELADO

03 BRUNA TATIANA DE ANDRADE

VIEIRA

201024120040 CANCELADO

04 CICERO PEREIRA DE ARAUJO 201024120104 CANCELADO

05 CICERO SALES DE MEDEIROS 201024120139 CANCELADO

06 DAMIÃO ALISSON DA SILVA 201024120163 CANCELADO

07 DIOGO DA SILVA NUNES 201024120171 CANCELADO

08 ELAYNNE CRISTINA BELARMINO

RODRIGUES

201024120201 CANCELADO

09 EMANUEL NUNES BARBOSA 201024120236 CANCELADO

10 IREMAR FLORENTINO DOS

SANTOS

201024120252 CANCELADO

11 JACSON PEREIRA DA SILVA 201024120279 CANCELADO

12 JEFERSON PIRES ALVES 201024120309 CANCELADO

13 JOÃO BATISTA DE ARRUDA DOS

SANTOS

201024120023 DEFERIDO

14 JULIANA CÂNDIDO DA SILVA 201024120066 CANCELADO

15 LUCIANA FRANCA SERAFIM 201024120082 CANCELADO

16 LUIZ ALBERTO ANTAS MARQUES 201024120090 CANCELADO

17 MARCONI SIMÃO DO

NASCIMENTO

201024120120 CANCELADO

18 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 201024120198 CANCELADO

19 MATHIAS BRAZ PEREIRA 201024120210 CANCELADO

20 ROSELY PEREIRA DE SOUSA 201024120244 DEFERIDO

21 SANDRA SOUZA SANTOS DA

SILVA

201024120260 DEFERIDO

22 SÉRGIO NUNES PEREIRA DE

ANDRADE

201024120287 CANCELADO

23 TIAGO XAVIER DA SILVA 201024120317 CANCELADO

24 VALMIR BARBOSA DOS SANTOS 201024120325 DEFERIDO

2011.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ADEVAILDO MANOEL DE

CARVALHO

201124120033 CANCELADO

02 ADRIANA MEDEIROS DOS  CANCELADO

SANTOS *

 ALEXANDRA REMÍCIO

BERNARDO FONSECA

201124120068 DEFERIDO

03 ALTEMAR CORDEIRO

FLORENTINO

201124120025 INDEFERIDO

04 ARYOMAIK BEZERRA DE SOUZA 201124120050 CANCELADO

05 CICERA MARIA MEDEIROS DOS

SANTOS

201124120076 CANCELADO

06 EDMAR FONSECA SALES 201124120327 DEFERIDO

07 ELVIS TEOTÔNIO DO

NASCIMENTO *

 CANCELADO

08 EVANDRO FILOMENO DOS

SANTOS

201124120319 CANCELADO

09 GHECE CAREN FLORENTINO DOS

SANTOS

201124120300 INDEFERIDO

10 GIVANILDO DOS SANTOS 201124120092 CANCELADO

11 JAMERSON DA SILVA NOBRE 201124120106 CANCELADO

12 JOÃO PAULO FLORÊNCIO DE

OLIVEIRA *

 CANCELADO

13 JOSÉ DANIEL DE SOUSA LEITE 201124120130 CANCELADO

14 JOSEANE FERREIRA DA SILVA 201124120122 CANCELADO

15 JUCIMARA CARNEIRO FERREIRA 201124120165 CANCELADO

16 JUDIVAN JOSÉ DE MEDEIROS 201124120149 CANCELADO

17 KELLY CRISTINA ALVES

FLORENTINO

201124120173 CANCELADO

18 LEONEIDE SANTOS LEANDRO *  CANCELADO

19 LUCINARIA MARIA DE LIMA 201124120262 CANCELADO

20 LUIZ IDELFONSO DO

NASCIMENTO

201124120246 CANCELADO

21 MARIA BENVINDO DO

NASCIMENTO

201124120190 CANCELADO

22 MARIA CLEIDE DA SILVA

PEREIRA

201124120289 CANCELADO

23 NÚBIA RAMOS AMORIM 201124120203 CANCELADO

24 PAULA LOPES NICACIO 201124120238 CANCELADO

25 PEDRO DA SILVA SIQUEIRA 201124120220 CANCELADO

26 RAFAEL VIEIRA GONCALVES 201124120254 CANCELADO

27 ROSEILDA MARIA DE MEDEIROS

*

 CANCELADO

2012.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ADRICIA RABELO FERREIRA 201224120019 DEFERIDO

02 ALFREDO ALMEIDA SALVADOR 201224120027 CANCELADO

03 ANDREIA MARIA DE MEDEIROS 201224120035 CANCELADO

04 ANTÔNIO EUDES ALVES FRANCA 201224120043 CANCELADO

05 ANTÔNIO MARCOS ALVES DE

MOURA

201224120051 CANCELADO

06 APARECIDA DANIELE PAIVA

GUEDES

201224120060 DEFERIDO

07 CAIQUE CÉSAR ANTAS FERREIRA

DA SILVA

201224120078 CANCELADO

08 CARINA DANIELLA DE

CARVALHO SOUZA

201224120086 CANCELADO

09 CARLOS ANDRÉ PEREIRA DE 201224120094 CANCELADO

SOUZA

10 CASSIA RAPHAELLA PEREIRA

LIMA

201224120108 CANCELADO

11 CÉSAR LUIZ FERREIRA LIMA 201224120116 CANCELADO

12 CÍNTHIA GABRIELA DE SOUZA 201224120124 CANCELADO

13 CLÁUDIA SOUZA DA SILVA 201224120132 CANCELADO

14 DANIEL BATISTA DE LIMA 201224120140 CANCELADO

15 DANIEL DE SOUSA OLIVEIRA 201224120159 CANCELADO

16 FÁBIO RADMAKER PESSOA DA

SILVA

201224120167 CANCELADO

17 JAQUELINE BEZERRA DA SILVA 201224120175 CANCELADO

18 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO 201224120183 CANCELADO

19 LEYLA CRISTINA NICÁCIO

BORGES

201224120191 CANCELADO

20 LÍGIA ROBERTA FERREIRA DE

ANDRADE

201224120205 CANCELADO

21 MARÇAL JOSÉ DE LIMA 201224120230 CANCELADO

22 MARIA DE FÁTIMA BEZERRA

LEITE

201224120248 CANCELADO

23 MARIA DE LOURDES MARCIANO

DA SILVA

201224120256 CANCELADO

24 MARIA JOSÉ DA SILVA SIQUEIRA 201224120370 CANCELADO

25 MARIA SALOMÉ DA SILVA

SIQUEIRA

201224120272 CANCELADO

26 PABLO HERCULANO DOMINGOS

DE SOUSA

201224120310 CANCELADO

27 ROSILDA CAMPOS DOS SANTOS

MOURA

201224120329 CANCELADO

28 RUBICLEZIA DO CARMO  ZUZA

MORAIS

201224120337 CANCELADO

29 SANNY CÂNDIDO LIMA 201224120345 CANCELADO

30 TATIANE FIRMINO VERAS 201224120361 CANCELADO

2013.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ALERSON JOSÉ RODRIGUES DE

ALMEIDA

201324120304 CANCELADO

02 ALMIDES ALVES DE LIMA 201324120347 CANCELADO

03 DAVID DA SILVA NASCIMENTO 201324120029 CANCELADO

04 DRIELY SABRINA AUGUSTO DE

LIMA

201324120258 CANCELADO

05 ERIKA PRISCILLA AUGUSTO DE

LIMA

201324120266 CANCELADO

06 FELIPE RAMOS PESSOA 201324120312 CANCELADO

07 FILIPE JEFFERSON CARDOSO

PEREIRA

201324120398 CANCELADO

08 GABRIELA NUNES 201324120223 CANCELADO

09 GILBERTA JAQUELINE DA SILVA 201324120320 CANCELADO

10 HERICA ANTAS DINIZ 201324120177 CANCELADO

11 JÉSSICA BEZERRA DE SOUZA 201324120339 CANCELADO

12 LUCIMARIO AMÂNCIO PEREIRA

DA SILVA

201324120215 CANCELADO

13 MARIA WILLIANE MARINHO

ALCÂNTARA

201324120207 CANCELADO

14 PAULO CÉSAR ALVES DOO 201324120126 CANCELADO

15 ROBERTA DOS SANTOS SOUSA 201324120142 CANCELADO

16 ROMÁRIO PEREIRA TEODORICO

DE SOUSA

201324120118 CANCELADO

17 SEVERINO CORDEIRO NETO 201324120380 CANCELADO

18 SINARA CAMILO DOS SANTOS 201324120274 CANCELADO

19 SUÉLITON CAMILO DOS SANTOS 201324120282 CANCELADO

20 VICTOR HUGO GOMES DA SILVA 201324120150 CANCELADO

21 YAGO DE MAGALHÃES PADILHA 201324120401 CANCELADO

22 YASMIN PEREIRA LIMA 201324120290 CANCELADO

2014.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ADEILDO ALVES DA SILVA 201424120160 CANCELADO

02 ADEMIR CORDEIRO

FLORENTINO

201424120012 CANCELADO

03 ALICE DE OLIVEIRA NUNES 201424120136 CANCELADO

04 CLECYA ARIANE PAULINO DE

SIQUEIRA SIMÕES

201424120071 CANCELADO

05 DANIEL JHONE BARBOSA ALVES 201424120080 CANCELADO

06 EDMIR BEZERRA DA SILVA 201424120250 CANCELADO

07 EVERTON ALVES FRANCA 201424120268 CANCELADO

08 ISRAEL MEDEIROS NOGUEIRA 201424120152 CANCELADO

09 JAKELINE BEZERRA DOS

SANTOS

201424120039 CANCELADO

10 JOSÉ DIOGO ANDRÉ DE SOUSA 201424120209 CANCELADO

11 LEONICE GOMES DA SILVA 201424120063 CANCELADO

12 REGINA ALVES FRANCA 201424120233 CANCELADO

13 TAINA FERREIRA CAVALCANTE 201424120284 CANCELADO

MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

2009.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 DENIS FERREIRA DO NASCIMENTO 200924110182 INDEFERIDO

02 DENYS HANDS FERNANDES *  CANCELADO

03 DIRLANDE MARIA DE MEDEIROS 200924110050 CANCELADO

04 ERIK HENRIQUE CLEMENTINO 200924110190 DEFERIDO

05 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 200924110077 INDEFERIDO

06 GIDILVAN FERREIRA DO

NASCIMENTO

200924110204 INDEFERIDO

07 HELIOMAR FERNANDES DE

MEDEIROS

200924110085 CANCELADO

08 LEANDRO QUARESMA DE SOUSA 200924110093 CANCELADO

09  *  DEFERIDO

10 LIDIANE CRISTINA PEREIRA DA

SILVA *

 CANCELADO

11 LIEGE MIRTES INÁCIO PEREIRA 200924110212 CANCELADO

12 LÍGIA ROBERTA FERREIRA DE

ANDRADE *

 CANCELADO

13 LUCAS FERNANDES PIRES 200924110220 CANCELADO

14 MANOEL JOSÉ DOS SANTOS *  CANCELADO

15 MARCUS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

*

 CANCELADO

16 MIKAHEL RODRIGUES DA SILVA 200924110107 CANCELADO

17 NIVALDO SOUZA ALVES 200924110115 CANCELADO

18 RAIMUNDO FERREIRA NETO *  CANCELADO

19 ROSANA XAVIER MARINHO SILVA 200924110123 CANCELADO

20 SÉRGIO NUNES PEREIRA DE

ANDRADE

200924110140 DEFERIDO

21 SILVINO ALBERTO FÉLIX ISÍDIO 200924110158 INDEFERIDO

22 TARCICLEUDO PEREIRA DE

OLIVEIRA

200924110166 CANCELADO

23 THAMIRYS MENDES FRAGOSO *  CANCELADO

2010.1

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 AFAMASIO MAURÍCIO ANTAS *  CANCELADO

02 ALEXANDRE VASCONCELOS *  CANCELADO

03 GILMAR BARBOSA CASSIMIRO 20101411062 DEFERIDO

04 JOSÉ MARCIEL DE MEDEIROS 201014110130 INDEFERIDO

05 LUÍS CARLOS CAVALCANTE 201014110165 INDEFERIDO

06 SEBASTIÃO JOSÉ DE ANDRADE

NETO

201014110246 CANCELADO

2011.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 BRUNO MAGNO DE FREITAS

BARRETO *

 INDEFERIDO

02 CARLIANE PEREIRA DE

ALCÂNTARA

201124110046 CANCELADO

03 DANIELLY MARIA DA SILVA

SANTOS

201124110070 CANCELADO

04 LUCAS BEZERRA CAMPOS 201124110240 DEFERIDO

05 MARIANA XAVIER DOS SANTOS

TENÓRIO

201124110305 CANCELADO

06 SEBASTIÃO ALVES BARBOSA 201124110348 CANCELADO

2012.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ANA KAROLINA NUNES E SILVA 201224110064 CANCELADO

02 ANASTÁCIA NICÁCIO LAURINDO 201224110196 CANCELADO

03 ANDRÉA DE ARAÚJO SANTOS 201224110374 CANCELADO

04 BARBARA RODRIGUES NÓBREGA

DA SILVA

201224110030 INDEFERIDO

05 CAIO SÉRGIO SABINO ALVES 201224110250 CANCELADO

06 CICLEDES BARREIRO DE FREITAS 201224110080 CANCELADO

07 GERLANDIA TRAJANO DE

MEDEIROS

201224110056 CANCELADO

08 JAQUELINE DINIZ BARBOSA 201224110188 CANCELADO

09 JOEDNA MARIA MELO DE OLIVEIRA 201224110102 CANCELADO

10 JOSÉ ALDO DA SILVA 201224110323 CANCELADO

11 JOSÉ MAX RODRIGUES SOARES 201224110110 CANCELADO

12 JUCELINA DINIZ BARBOSA 201224110226 CANCELADO

13 LUCIANO SEVERO DOS SANTOS 201224110277 CANCELADO

14 LUCITÂNIA PEREIRA DA SILVA 201224110048 CANCELADO

15 MAGNA PAULINO DE SIQUEIRA 201224110145 CANCELADO

14 MANOEL JOSÉ DOS SANTOS 201224120221 DEFERIDO

16 MARIA DE FÁTIMA BARROSO DE

SOUSA

201224110340 CANCELADO

17 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

REIS

201224110218 CANCELADO

18 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DOS

SANTOS

201224110269 CANCELADO

19 MARIA SALETE PAULINO NETA 201224110315 CANCELADO

2013.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 JUCIMAR CARNEIRO FERREIRA 201324110082 CANCELADO

2014.2

# ALUNO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 JOSEILDA PEDRO DA SILVA 201424110122 CANCELADO

02 LEÔNCIO PEREIRA DE SOUSA 201424110262 DEFERIDO

03 CICLEDES BARREIRO DE FREITAS 201424110190 INDEFERIDO